МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СУВОРОВА»

ПРИКАЗ

«   1  » сентября 2023 г.                                                                  № 780-О

ст-ца Динская

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в МАОУ МО Динской район СОШ №2 имени А.В.

Суворова в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27 ноября 2020 года № 678, на основании приказа министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 23 августа 2023 года
№2380  «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году»,
постановления главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28 сентября 2020 года № 228 «Об утверждении санитарных правил
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение
приказа управления образования администрации МО Динской район от
25.08.2023 г. №377 «Об организации проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории МО Динской район в 2023-
2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской
олимпиады школьников по иностранному языку (английскому, немецкому)
географии, истории, искусству (мировой художественной культуре), литературе,
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву,
русскому языку, технологии,  физической культуре, экологии, экономике; по
предметам; астрономия, биология, химия, информатика и ИКТ, математика,
физика на платформе «Сириус. Курсы» в следующие сроки:

№
п/п

Общеобразовательный предмет Класс Дата проведения

1 Искусство (мировая художественная культура) 5-11 12.09.2023
2 Право  9-11 14.09.2023
3 История  5-11 19.09.2023
4 Литература  5-11 20.09.2023
5 Немецкий язык  5-11 21.09.2023
6 Технология  5-11 22.09.2023
7 Экология 9-11 25.09.2023
8 Физика (на платформе «Сириус.Курсы) 7-11 26.09.2023

9 Русский язык 4-11 27.09.2023
10 Экономика  5-11 28.09.2023
11 Физическая культура 5-11 29.09.2023
12 Химия (на платформе «Сириус.Курсы) 5-11 03.10.2023
13 Английский язык 5-11 04.10.2023
14 Астрономия (на платформе «Сириус.Курсы) 5-11 05.10.2023
15 География 5-11 06.10.2023
16 Биология (на платформе «Сириус.Курсы) 5-11 10.10.2023
17 Обществознание  6-11 12.10.2023
18 Основы безопасности жизнедеятельности  5-11 13.10.2023
19 Математика (на платформе «Сириус.Курсы) 4-6 17.10.2023
20 Математика (на платформе «Сириус.Курсы) 7-11 18.10.2023
21 Информатика (на платформе «Сириус.Курсы) 5-11 24.10.2023

2. Создать рабочую группу по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в составе:
Дмитренко Н.М. , директор школы – председатель рабочей группы;
Овсянниковой Р.В., зам директора по УВР – член рабочей группы;
Халимовой Е.П., зам. директора по УМР   - член рабочей группы;
Баранниковой Е.Н., руководителя ШМО учителей истории и обществознания;
Савинкиной Л. В., руководителя ШМО естествоведческого цикла;
Земляной Э.В.,  куратора ШНО «Эрудит».

3. Установить следующие квоты победителей и призеров школьного этапа

Олимпиады: не более 20% от общего числа участников школьного этапа
Олимпиады по каждому предмету.

4. Заместителю директора по УМР  (Халимовой Е.П.)
4.1. организовать подготовку и проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников с соблюдением действующего санитарно-
эпидемиологического законодательства;

4.2. создать условия для участников олимпиады с ОВЗ и детей инвалидов;
4.3. назначить организаторов в аудитории, вне аудитории в период

проведения школьного этапа из числа педагогических работников МАОУ
МО Динской район СОШ №2 имени А.В. Суворова;

4.4. обеспечить информационное сопровождение проведения школьного
этапа олимпиады на официальном сайте школы

4.5. обеспечить охват участия в школьном этапе олимпиады не менее 78%
от общего количества учащихся;

4.6. обеспечить право на участие в школьном этапе Олимпиады всем
учащимся 4 – 11 классов;

4.7. организовать шифрование работ участников Олимпиады с
соблюдением режима информационной безопасности;

4.8.    организовать проверку работ участников Олимпиады членами
предметного жюри;

5. Назначить ответственными за распространение олимпиадных заданий
школьного этапа Халимову Е.П., электроника Кудрича С.А., возложив на них

ответственность  за неразглашение содержания олимпиадных заданий  и ответов к
ним.

6. Провести школьный этап всероссийской олимпиады  школьников   по
заданиям, разработанным предметно-методической комиссией  МКУ ЦПО,  в
следующие сроки:

Предмет Дата Жюри

Искусство (мировая
художественная

культура)
(5-11 классы)

12
сентября

Председатель:   Новиков В.А,
Члены жюри: Тяпченко М.В., Проказина Т.И.. Косачева
Н.Б., Нырова О.В., Караман Ю.Е., Степаненко А.Д., Бабак
Н.А., Левченко И.А., Спесивая Л.А.

Право
(9-11 кл.)

14
сентября

Председатель: Баранникова Е.Н.
Члены жюри: Малых В.А., Алякуб Д.С., Степаненко М.И.
Земляная  Э.В., Степанян Д.А. Велигура М.В.

История
(5-11 кл.)

19
сентября

Председатель: Баранникова Е.Н.
Члены жюри: Малых В.А., Алякуб Д.С., Степаненко М.И.
Земляная  Э.В., Степанян Д.А., Велигура М.В.

Литература
 (5-11 кл.)

20
сентября

Председатель:      Степаненко А.Д.
Члены жюри: Нырова О.В., Глухих Н.В., Проказина Т.И.,
Караман Ю.Е., Левченко И.А., Бабак Н.А., Спесивая Л.А.,
Коробова Н.Я.

Немецкий язык
(5-11 кл.)

21
сентября

Председатель: Усенко Е.С.
Члены жюри: Пакселева Е.В., Сосновская Е.Д.,
Деревскова С.В.

Технология
(5-11 кл.)

22
сентября

Председатель:  Внуков А.В.
Члены жюри: Тяпченко М.В., Курило В.В.,
Носарев Г.А. Даренская Т.С.

Экология
 (9-11 кл.)

25
сентября

Председатель: Савинкина Л.В.
Члены жюри: Баланжа В.И., Овсянникова О.В., Дерова
Н.С, Исаева А.В., Заслонко О.В.

Физика (на
платформе

«Сириус.Курсы»)
(7-11 кл.)

26
сентября

Председатель: Сайфурахманова А.А.
Члены жюри: Шмуйло О.В., Носарева С.А.,
Перепелицина В.В., Схоменко Д.Е., Стежко А.С.,
Статникова М.Ю., Скрыбцова Н.И.

Русский язык
(4-11 кл.)

27

сентября

Председатель:   Степаненко А.Д.
Члены жюри: Глухих Н.В., Нырова О.В., Коробова Н.Я.,
Проказина Т.И., Караман Ю.Е., Бабак Н.А., Левченко
И.А. Спесивая Л.А.
Председатель: Цыкина А.А.
Члены жюри: Ятманкина К.И., Рукавишникова Т.О.,
Бутковская Н.М., Мороз Н.В.

Экономика
(7-11 кл.)

28

сентября

Председатель:  Савинкина Л. В.
Члены жюри: Баранникова Е. Н., Баланжа В.И., Дёрова
Н.С.

Физическая
культура
(5-11кл.)

29
сентября

Председатель:  Портнов А.С.
Члены жюри: Пензина А.А.,  Диченко А. В., Прядко С.А.,

Химия (на
платформе

«Сириус.Курсы») (5-
11кл.)

03
октября

Председатель:  Савинкина Л.В.
Члены жюри: Овсянникова О.В., Исаева А.В.

Английский язык
(5-11 кл.)

04
октября

Председатель: Усенко Е.С.
Члены жюри: Супрунова.В.А., Деревскова С.В.,
Пакселева Е.В.,  Галстян В.Л., Исаева У.С., Большаков

Астрономия (на
платформе

«Сириус.Курсы») (5-
11 кл.)

05
октября

Председатель:    Статникова М.Ю.
Члены жюри: Шмуйло  О.В., Носарева С.А.,

География
 (5-11кл.)

06
октября

Председатель: Савинкина Л. В.,
Члены жюри: Баланжа В.И.,  Дёрова Н.С.

Биология (на
платформе

«Сириус.Курсы»)
(5-11 кл.)

10
октября

Председатель: Савинкина Л. В.
Члены жюри: Овсянникова О.В., Баланжа В.И.. Заслонко
О.В., Исаева А.С.

Обществознание
(6-11  кл.)

12
октября

Председатель: Баранникова Е.Н.
Члены жюри: Малых В.А., Земляная  Э.В., Степанян Д.А.
Велигура М.В., Алякуб Д.С., Степаненко М.И.

ОБЖ (5-11 кл.) 13
октября

Председатель:  Малых С.С.,
Члены жюри: Портнов А.С., Пензина А.А., Диченко А.В.

Математика (на
платформе

«Сириус.Курсы»)
(4 -6  класс)

17
октября

Председатель: Цыкина А.А.
Члены жюри: Ятманкина К.И., Рукавишникова Т.О.,
Бутковская Н.М., Мороз Н.В.
Председатель: Сайфурахманова А.А.
 Члены жюри: Стежко А.С., Сайфурахманова А.А.,
Гантимурова Н.А. Перепелицина В.В., Схоменко Д.Е.,
Статникова М.Ю., Скрыбцова Н.И.

Математика (на
платформе

«Сириус.Курсы»)
(7 – 11 класс)

18
октября

Председатель: Сайфурахманова А.А.
Члены жюри: Стежко А.С., Сайфурахманова А.А.,
Гантимурова Н.А. Перепелицина В.В., Схоменко Д.Е.,
Статникова М.Ю., Скрыбцова Н.И.

Информатика и ИКТ
(на платформе

«Сириус.Курсы») (5-11
кл.)

24
октября

Председатель: Сайфурахманова А.А.
Члены жюри: Сайфурахманова А.А.,Стежко А.С.,
Перепелицина В.В., Схоменко Д.Е., Статникова М.Ю.,
Скрыбцова Н.И.

7. Назначить  Перепелицину В.В., учителя математики, школьным
координатором, ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

8. Председателям предметных жюри подготовить отчётные документы в
электронном и печатном формате в течение двух дней после проведения
олимпиад и сдать координатору Перепелициной В.В.

9. Координатору проведения олимпиад Перепелициной В.В.:
9.1. предоставить отчет об итогах проведения школьного этапа Олимпиады

на бумажном и электронном носителях в МКУ «ЦПО» до 30 октября 2023 года;
9.2.  в срок до 05 ноября 2023 года предоставить письменный анализ

проведения школьного этапа Олимпиады (справка) в общеобразовательной
организации.

9.3. предоставить в МКУ «ЦПО» Кильпута О.А. электронные копии (только
в формате Excel) итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников
Олимпиад, а также скан-копии протоколов заседания жюри в течение 3-х дней с
момента проведения каждой предметной олимпиады на электронный адрес

olga.kilputa@mail.ru;
10. Наградить победителей и призеров школьного этапа Олимпиады

поощрительными грамотами.

11. Обеспечить хранение документов школьного этапа: заявления родителей,
олимпиадных работ по предметам до 15 сентября 2024 года;

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район СОШ №2                             Н.М.Дмитренко
имени А.В. Суворова

Подготовила: Халимова Е.П.

Ознакомлены:

Алякуб Д.С.

Бабак Н.А.

Баланжа В.И.

Баранникова Е.Н.

Большаков А.А.

Бутковская Н.М.

Велигура М.В.

Галстян А.В.

Глухих Н.В.

Даренская Т.С.

Деревскова С.В.

Дерова Н.С.

Диченко А.В.

Заслонко О.В.

Земляная Э.В.

Исаева У.С.

Исаева А.В.

Караман Ю.Е.

Косачева Н.Б.

Коробова Н.Я.

Левченко И.А.

Малых С.С.

Мороз Н.В.

Носарев Г.А.

Носарева С.А.

Нырова О.В

Овсянникова О.В.

Овсянникова Р.В.

Пакселева Е.В.

Пензина А.А.

Перепелицина В.В.

Портнов А.С.

Проказина Т.И

Рукавишникова Т.О.

Савинкина Л.В.

Сайфурахманова А.А.

Скрыбцова Н.И.

Спесивая Л.А.

Статникова М.Ю.

Стежко А.С.

Степаненко.А.Д.
Степаненко М.И.

Степанян Д.А.

Супрунова В.А.

Схоменко Д.Е.

Тяпченко М.В.

Халимова Е.П.

Цыкина А.А.

Шмуйло О.В.

Ятманкина К.И.

		2023-09-13T16:41:59+0300
	Дмитренко Николай Михайлович